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Som rådgivere bidrar vi til samfunnsutviklingen med løsninger som forener teknikk og miljø, 
utbygging og vern, naturinngrep og bevaring av økologiske systemer. Bærekraftig utvikling 
er ofte selve formålet med våre oppdrag; mer miljøvennlig energi og transport og tiltak for  
å begrense eller bøte på miljøskader som følger av utbygging. 

Den omstillingen vi nå står foran betyr at vi må strekke 
oss enda lengre. Vi må jobbe på nye felt og med nye løs
ninger. Den teknologiske utfordringen krever ikke bare 
nye grensesprengende oppfinnelser, men også nytenkning 
i alle ledd og deler av samfunnet. 

Vår beste mulighet er å sørge for at det kommer mer ut av 
ressursene som settes inn i hvert oppdrag og prosjekt vi er 
involvert i. 

Verdiskapende rådgivere

Lytt til kunden! 
De fleste bedrifter har tatt et klart standpunkt for miljø- og 
samfunnshensyn i sin filosofi. Mange har satt seg konkrete 
mål, og en del har i likhet med oss, som ambisjon å være i 
front for en bærekraftig samfunnsutvikling. 

Våre kunders mål og ambisjoner er utgangspunktet for 
våre tjenester. Vi lar oss utfordre av deres visjoner og vil 
vise at det finnes løsninger som bidrar til å oppfylle de 
store, langsiktige målene og samtidig sikrer god økonomi 
og kvalitet i hvert enkelt prosjekt.

Ja, takk. Begge deler!
Både lønnsomt og bærekraftig, det må være kravet. Ved å 
sammenstille og regne på kostnader og gevinster ved å 
velge et miljøprodukt eller ny teknologi, får vi frem lønn-
somhetsaspektet - på kort og lang sikt. Da kan alternati-
vene veies mot hverandre og kunden kan ta et valg basert 
på fakta, ikke bare ”gammel vane”. I jakten på de lønn-
somme, bærekraftige løsningene har vi særlig fokus på 
tre gevinster:

Ressurseffektivitet
Selv om effektiv ressursbruk i utgangspunktet er sentralt 
i alle prosjekter, vet vi at vi kan oppnå flere store gevinster 
med gode grep. Det handler om å se litt ut over dagens 
krav og praksis og analysere muligheter i alle deler og 
faser av oppdraget. Det betyr å se på muligheter for å 
spare fysisk areal og begrense naturinngrep, og finne 

fleksible løsninger som reduserer kostnader til ombygging. 
Det kan også finnes muligheter for å utnytte infrastruktur 
og fellesrom til flere funksjoner, bruke lokale ressurser og 
naturgitte muligheter, og å tenke ombruk og gjenbruk. Det 
kan også dreie seg om felles løsninger og kostnadsdeling 
med ”naboen”, løsninger som ”slår to fluer i et smekk”  
eller å spare utgifter til avfallshåndtering ved å finne en 
mottaker som trenger ressursen.

Lavere risiko 
God oversikt over miljøaspektene i et oppdrag reduserer 
risiko for uforutsette kostnader og opphold underveis i 
utbyggingen. Forurenset grunn eller rødlistede arter er 
typiske miljøutfordringer som kan skape store forsinkelser 
og merkostnader dersom de ikke er håndtert i planlegg
ingsfasen. Valg av gode miljøprodukter bidrar også til  
enklere og rimeligere avfallshåndtering ved fremtidig 
ombygging eller riving. 
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God miljøprofil og et tydelig samfunnsansvar signaliserer 
kvalitet i hele prosjektet. Dette kan også påvirke  gjennom
føringen. Kommunikasjonen rundt prosjektet blir mer  
positiv og søknadsprosessene ofte enklere. Miljøprofilen 
vil også få betydning for markedsføringen av prosjektet og 
kan påvirke vilkår for finansiering og forsikring. Sist men 
ikke minst; ved at vi tilbyr de fremtidsrettede løsningene, 
får kundene foregangsprosjekter å vise frem, som styrker 
deres renommé og relasjoner, og skaper entusiasme og 
pådriv internt.

Vi har et verdigrunnlag som betyr 
at vi er engasjerte og nytenkende 

lagspillere som tar ansvar for å 
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Målrettet prosess! 
Sweco er sertifisert etter ISO 14001. Det vil si at vi har et system for miljøledelse av alle oppdrag, som er integrert i vårt 
kvalitetssystem (Sweco@work). Vår miljøstyring har en tydelig bærekraftprofil rettet mot ressurseffektivisering, smarte 
og klimavennlige løsninger, og representerer det vi kaller Sustainable engineering and design (SED).

I praksis betyr det at oppdragsleder har ansvar for å utarbeide en formålstjenlig miljøplan som en del av oppdragsplanlegg
ingen. Dette kan gjøres felles i prosjektgruppen, på et prosjektgruppemøte, eller av oppdragsleder/fagansvarlig selv. 
Ressurspersonene i vårt SED-nettverk kan bistå om det er behov for det. I tillegg er det god støtte å hente fra SED-sidene 
på intranett som inneholder eksempler, linker og veiledning. 

Miljøplanen skal være enkel og konkret, og utvikles gjennom tre trinn:  	

Vurdér miljøaspekter, mulige mål og tiltak 
Sett deg inn i de miljø- og samfunnsmessige aspektene ved 
oppdraget. Bruk sjekklistene på intranett under SED (vil 
også finnes i Sweco@work) til å identifisere hvilke miljø
aspekter som er vesentlige og hvilke lovkrav som gjelder. 

Vurdér forslag til tiltak med fokus på 
miljøvennlige material- og teknologivalg•	
helhetlige grep og smarte løsninger, som optimaliserer •	
ressursbruk og kan bidra til raskere fremdrift, redusert 
risiko og godt renommé

Vurdér forslagenes konsekvenser for kostnader, fremdrift 
og funksjonalitet. Velg ut de løsningene og tiltakene som 
monner mest. Formuler forslag til mål, delmål og løsninger.

Avklar mål og ambisjonsnivå med kunden
Legg frem forslag og vurderinger for kunden. Diskutér 
ambisjonsnivå og prioritering. Ta frem kundens egne miljø-
mål og strategiske ambisjoner som referanse i diskusjonen, 
og bli enige om en prioritering. 

Sett opp miljøplanen 
Bruk miljøplanen som ligger på intranett under SED-sidene 
(ferdige maler vil også finnes i Sweco@work). 

Sett opp en enkel, konkret miljøplan med 
mål og krav til løsninger for hvert aktuelle miljøtema •	
kort beskrivelse av valgt løsning (med ord)•	
henvisning til ansvarlig for gjennomføring (person/ •	
funksjon) og til underliggende dokumenter og planer

Gode helhetsløsninger og kreativ problemløsning stimule-
res av at vi samarbeider godt på tvers av fag og sektorer. 
Muligheten for å oppnå bærekraftige løsninger er større 
jo tidligere vi setter oss sammen.

I større oppdrag, der vi er med fra tidlig fase, vil vi 
jobbe sammen i flerfaglige grupper om analyse, •	
idéutvikling og løsninger, med blikk for muligheter både 
innenfor og rundt oppdraget 
søke etter de helhetlige, ressurseffektive og smarte •	
løsningene 
søke å oppnå doble gevinster - ”vinn-vinn”- gjennom •	
tiltak og grep som løser flere utfordringer eller skaper 
merverdi

Flere hoder tenker bedre enn ett!

Vi skal være brobyggere!
Solid kunnskap om regelverk og krav er alltid viktig, men 
også evnen til å etablere godt lokalt samspill, kan ha stor 
økonomisk betydning i et prosjekt: Det betyr spart tid og 
smidigere prosesser, samtidig som vi bygger positive  
relasjoner og godt omdømme for kunden. 

Vi skal alltid ha det beste  
nettverket! 
Et av våre mål med satsingen på Sustainable engineering 
and design er at vi skal bli enda bedre til å utnytte den 
samlede kompetansen i Sweco. Det krever at vi priori- 
terer å informere om hverandres kompetanse og erfaringer 
ved å holde en oppdatert CV, legge oppdrag inn i 
referansedatabasen (som har et eget felt for merking av 
foregangsprosjekter innen bærekraftighet og miljø), og 
lage gode presentasjoner, fakta- og prosjektark. All 
informasjon om foregangsoppdrag samles på intranett
sidene om SED. I tillegg vil du finne dem blant øvrig  
markedsmateriell. 

Ressurspersoner
I Sweco Norge har vi etablert et SED-nettverk med repre-
sentanter fra hver divisjon og de største kontorene. 
Representantenes rolle er å holde seg oppdatert på  
viktige miljøtemaer innenfor sine fagfelt, være pådrivere 
for utvikling av bærekraftige løsninger og miljøkompetanse 
innenfor sine enheter, samt å bygge ut kunnskapsnett
verket på tvers av organisasjonen. En nettverksoversikt 
og kontaktinformasjon finnes på intranett. Både SED-
nettverket og våre miljørådgivere kan bistå i oppdrag med 
å etablere miljømål, miljøplaner og utvikle prosjektene  
i en bærekraftig retning.   

Kunnskap og erfaringsutveksling
På intranett, under ”Vår virksomhet”, utvikles løpende en 
kunnskapsdatabase om miljøvennlige produkter, ny tekno-
logi og gode prosjekteksempler. Intranett tilrettelegges 
også for mer kontakt og erfaringsutveksling gjennom 
diskusjonsfora rundt faglige utviklingsområder. På konsern
nivå blir det arrangert ekspertmøter med deltakere på tvers 
av landegrenser og forretningsenheter.

Vi skal ligge i forkant!
Våre oppdrag er vår viktigste ressurs og mulighet til å  
utvikle kompetanse og nye løsninger. Satsingen på 
Sustainable engineering and design betyr at vi i en periode 
fremover vil supplere utvalgte oppdrag med interne timer 
og ressurser. Vi bruker den ekstra tiden til å få frem doku-
mentasjon om ny teknologi og alternative materialer, og til 
å utvikle ideer og forslag til nye løsninger og konsepter. 

For ambisiøse kunder, i langvarige oppdrag, og i samarbeid 
med bransjeorganisasjoner og forskningsmiljøer, vil vi 
også ta initiativ til utviklingsprosjekter. Vi har en stor kom-
petansebase med medarbeidere som både har teknisk 
innsikt og bred erfaring med anvendte løsninger. Denne 
kompetansen utgjør en viktig ressurs i arbeidet med å få 
frem ny teknologi. Derfor vil vi aktivt søke etter allianser 
og samarbeidsprosjekter der vi kan bidra til nyskaping.

Mulighetene er mange når vi utnytter mulighetsrommet i tidlig fase, anlegger 
et 360 graders perspektiv og utvikler løsningene i samarbeid og på tvers. 

Vi jobber aktivt på alle nivåer for å  
bidra til en bærekraftig utvikling.

Bærekraftig utvikling
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Våre verdier viser seg
i de valgene vi tar.
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Vi spurte oss selv følgende spørsmål: Er det noe mer 
vi kan gjøre for å redusere miljøbelastningen ved å 
produsere denne trykksaken? Utover det at den består 
av resirkulert papir?

Vi snakket med folk som kan det meste om trykksak
produksjon og innbinding. Sammen fant vi ut at det var 
mulig å redusere antallet spiraler i trykksakens rygg til 
det halve – uten at det fikk innvirkning på ”bærekraften”. 

50 % mindre metall. Kanskje ikke all verden når vi 
snakker om et par tusen trykksaker. Men et godt  
eksempel på hvordan vi kan gjøre ting litt bedre. 

På vår måte.




